
Página 15106 Lunes, 10 de noviembre de 2008 BOC - Número 217

AYUNTAMIENTO DE MEDIO CUDEYO

Anuncio de subasta, procedimiento abierto, para rehabili-
tación y reforma del edificio Casa Corpas para Centro de
Recepción de Visitantes.

1. Entidad adjudicadora:
a. Organismo: Ayuntamiento de Medio Cudeyo

(Cantabria).
b. Dependencia que tramita el expediente: Sección de

Contratación – Secretaría.

2. Objeto del contrato: Es objeto del contrato la contra-
tación de las obras de rehabilitación y reforma del edificio
“Casa Corpas” para Centro de Recepción de Visitantes,
de conformidad con el proyecto técnico redactado por el
arquitecto don Julio Sierra Bravo.

a. Lugar: Medio Cudeyo (Cantabria).
b. División por lotes y número: No.
c. Plazo de ejecución: 9 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a. Tramitación: Ordinario.
b. Procedimiento: Abierto.
c. Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: 349.959,22 euros,
IVA incluido.

5. Garantía definitiva: El 5% del importe de adjudicación
del contrato.

6. Obtención de documentación e información:
a. Entidad: Ayuntamiento de Medio Cudeyo.
b. Domicilio: Plaza José Antonio, 1 – Secretaría.
c. Localidad y Código Postal: Valdecilla, 39724.
d. Teléfono: 942 520 023.
e. Telefax: 942 522 379.
f. Fecha límite para obtención de documentos e infor-

mación: Durante el plazo de veintiséis días naturales con-
tados a partir del siguiente al de la publicación del anun-
cio de licitación en el BOC desde las 9:00 horas hasta las
14:00 horas.

7. Requisitos específicos del contratista:
a. Clasificación: No se requiere.
b. Subcontratación: No podrá exceder del 50% del pre-

supuesto del contrato.

8. Presentación de las ofertas:
a. Fecha límite de presentación: En horario de 9:00

horas a 14:00 horas dentro del plazo de veintiséis días
naturales contados a partir del siguiente al de la publica-
ción del anuncio de licitación en el BOC.

b. Documentación a presentar: La indicada en el pliego
de condiciones

c. Lugar de presentación:
1º. Entidad: Ayuntamiento de Medio Cudeyo.
2º. Domicilio: Plaza José Antonio, 1.
3º. Localidad y código: Valdecilla 39724.

9. Apertura de las ofertas:
a. Entidad: Ayuntamiento.
b. Domicilio: Plaza José Antonio, 1.
c. Localidad: Valdecilla.
d. Fecha: La apertura tendrá lugar el primer día hábil

siguiente a la fecha en que finalice el plazo para la pre-
sentación de proposiciones.

10. Gastos del anuncio: A cargo del adjudicatario.

Valdecilla, 31 de octubre de 2008.–El alcalde, Juan
José Perojo Cagigas.
08/14813

AYUNTAMIENTO DE SANTANDER

Adjudicación definitiva de contrato de concesión mediante
concurso público, procedimiento abierto, del contrato
administrativo de instalación, gestión y mantenimiento en
el dominio público municipal de un sistema de transporte
público individualizado mediante la puesta a disposición
del público de 200 bicicletas en régimen de alquiler y la
implantación de 15 paradas para su estacionamiento, así
como de instalación y explotación de soportes publicita-
rios.

1.- Entidad adjudicadora: Excelentísimo Ayuntamiento
de Santander.

a) Organismo: Ayuntamiento de Santander.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de

Patrimonio.

2.- Objeto del contrato: Instalación, gestión y manteni-
miento en el dominio público municipal de un sistema de
transporte público individualizado mediante la puesta a
disposición del público de 200 bicicletas en régimen de
alquiler y la implantación de 15 paradas para su estacio-
namiento, así como de instalación y explotación de sopor-
tes publicitarios.

3.- Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto, con varios criterios de adjudica-

ción.

4.- Adjudicación provisional.
Junta de Gobierno Local de 16 de septiembre de 2008.
Plazo: 15 años, prorrogables según cláusula 11 de los

Pliegos Administrativos.
Importe de la adjudicación: Canon anual de 1.000

euros.
Adjudicatario: «EL MOBILIARIO URBANO S.L.U.»
Nacionalidad: Española.
NIF: B28762003.

5.- Adjudicación definitiva.
Junta de Gobierno Local de 20 de octubre de 2008.
Plazo: 15 años, prorrogables según cláusula 11 de los

Pliegos Administrativos.
Importe de la adjudicación: Canon anual de 1.000

euros.
Adjudicatario: «EL MOBILIARIO URBANO S.L.U.»
Nacionalidad: Española.
NIF: B28762003.

Santander, 24 de octubre de 2008.–La concejala dele-
gada de patrimonio, Ana María González Pescador.
08/14566

4. ECONOMÍA Y HACIENDA
___ 4.1 ACTUACIONES EN MATERIA PRESUPUESTARIA  ___

AYUNTAMIENTO DE BÁRCENA DE CICERO

Exposición pública de la cuenta general de 2007

Conforme a lo establecido en la Ley reguladora de las
Haciendas Locales, artículos 189 y 193, se hallan expues-
tas al público en la Secretaría de este Ayuntamiento, la
cuenta general, correspondiente al ejercicio de 2007.

Dicha cuenta con sus justificantes, permanecerá en
período de exposición por término de quince días hábiles,
durante cuyo plazo y ocho más se admitirán reparos y
observaciones que se formulen reglamentariamente.

Bárcena de Cicero, 23 de octubre de 2008.–El alcalde,
Gumersindo Ranero Lavín.
08/14368


